

### Puskesmas Tawangsari

Jl. Yos Sudarso No. 13 Lorog, Tawangsari, Sukoharjo, Jawa Tengah 57561 0272881090

Pemerintah Kab. Sukoharjo / Dinas Kesehatan / Puskesmas Tawangsari

## **Pelayanan Laboratorium**

No. SK: 440/007/I/2024

### Persyaratan

- 1. Membawa Kartu Identitas E-KTP
- 2. Membawa Kartu Kepesertaan JKN

### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Pasien menerima rujukan dari poli untuk melakukan pemeriksaan laboratorium.
- 2. Pasien menyerahkan lembar permintaan pemeriksaan laboratorium dari poli ke petugas di laboratorium.
- 3. Petugas laboratorium melakukan pengambilan sampel.
- 4. Petugas melakukan pengolahan sampel.
- 5. Petugas melakukan penerbitan lembar hasil pemeriksaan laboratorium.
- 6. Pasien kembali ke poli dengan membawa hasil pemeriksan laboratorium.

## Waktu Penyelesaian

#### 30 Menit

- 1. Pasien menerima rujukan dari poli untuk melakukan pemeriksaan laboratorium.
- 2. Pasien menyerahkan lembar permintaan pemeriksaan laboratorium dari poli ke petugas di laboratorium.
- 3. Petugas laboratorium melakukan pengambilan sampel.
- 4. Petugas melakukan pengolahan sampel.
- 5. Petugas melakukan penerbitan lembar hasil pemeriksaan laboratorium.
- 6. Pasien kembali ke poli dengan membawa hasil pemeriksan laboratorium.

# Biaya / Tarif



### Puskesmas Tawangsari

Jl. Yos Sudarso No. 13 Lorog, Tawangsari, Sukoharjo, Jawa Tengah 57561 0272881090

## Pemerintah Kab. Sukoharjo / Dinas Kesehatan / Puskesmas Tawangsari

#### Tidak dipungut biaya

- 1. Gratis Bagi Pasien JKN (sesuai ketentuan JKN)
- 2. Pasien Umum : sesuai dengan Perda Kab. Sukoharjo No. 10 Tahun 2023 tentang Pajak daerah dan Retribusi Daerah.

## **Produk Pelayanan**

1. Pelayanan Laboratorium

## Pengaduan Layanan

Pengaduan dapat disampaikan melalui

- 1. Kotak saran di Puskesmas Tawangsari secara tertulis
- 2. Telepon ke (0272) 881090
- 3. Sosial media yaitu instagram @puskesmas.tawangsari